CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: camaracamutanga@vahoo.com.br

Ata

Presidente Getúlio Vargas, 240 - CEP - 55.930-000 Camutanga - PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81)3652 1200

CAMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: camaracamutanRa@vahoo.com.br

ATA DA SESSÃO PUBLICA

CARTA CONVITE: N° 001/2017

PROCCESSO LICITATORIO: ^ 001/2017

Câmara Municipal de Camutanga

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete 23/02/2017, às 09:00 horas,
na sala da GPL do Prédio da Câmara Municipal de Camutanga-PE, inscrita no CNPJ/ MF sob o n°
11.293.156/0001-24 , localizada na Av. Presidente Getúlio Vargas, 240, nesta cidade, Estado de
Pernambuco, reuniram-se a presidente da CPL Simoneide Lacerda de Pontes Silva e os membros
composta por Manoel Trigueiro da Silva e Vera Lúcia de Andrade Silva designados nos termos da
Portaria n° 003/2017, objetivando conduzir a sessão Carta Convite n° 002/2017, PL n° 002/2017, que
tem por objeto : Contratação de pessoa física/jurídica para serviços técnicos especializados de
Assessoria de Contabilidade Pública, e elaboração da prestação de contas, para a Câmara
Municipal de Camutanga-PE. «

Participam deste Convite as seguintes 03 Empresas:

A) Ronaldo Alves de Oliveira EIrelí;
B) JMJ Assessoria e Consultoria Contábil Ltda - EPP;
C) LGR Assessoria e Consultoria - ME.
A presidente da CPL e membros procederam com o recebimento do envelope n°
01 d o c u m e n t a ç õ e s onde todas e s t ã o habilitadas, em seguida os envelopes n° 02
Proposta de P r e ç o s , cujos valores globais abaixo especificamos:

EMPRESAS VALORES GLOBAIS
A) LGR Assessoria e Consultoria Ltda R$ 47.300.00

B) JMJ Assessoria e Consultoria Contábil Ltda
EPP

R$ 44.000,00

C) Ronaldo Alves de Oliveira Eireli. R$ 38.500,00

Analisando todas as propostas das participantes desta licitação foi declarada vencedora por̂
apresentar o menor preço global, para o período de 10 meses, a empresa Ronaldo Alves de
oliveira Eireli, com o valor mensal de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais) perfazendo o
valor total de R$ 38.500,00 (Trinta e oito mil e quinhentos reais). Logo após foi anunciado o
vencedor deste Certame e foram colocadas á disposição dos participantes as propostas de preço de
cada um, para análise e em seguida foi franqueada a palavra aos licitantes presentes, que por

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 - CEP - 55.930-000 Camutanga - PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200

CAMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: camaracamutanga@vahoo.com.br

unanimidade concordaram com o entendimento da comissão quanto ao julgamento das propostas de
Preços. Os licitantes renunciam a intenção de interpor recurso, desta forma a Presidente e membros
encaminha o presente processo para adjudicação e homologação do objeto conforme quadro acima.
Desta forma a Comissão Permanente de Licitação - CPL deu por encerrada a reunião. Foi então
lavrada por mim a presente Ata, que vai assinada sem entrelinhas, rasuras ou emendas não
ressalvadas. Em 23 de fevereiro de 2017.

Simoneide Lacerda de Pontes Silva
Presidente da Comissão de Licitação

anoel Trigueiro da S Iva
^ ° n/lembro

Vera Lúcia de Andrade Silva
2° Membro

Licitantes:

LGR A s ^ s s o r l a e Consultoria Ltda

/ ;
JMJ Asse

\
ía le C o n ^ iltoria C o n t á b i l Ltda

Ronaldo Alv^e: r jàl iveira Eireli EPP

Av. Presidente Getúlio Vargas, 240 - CEP - 55.930-000 Camutanga - PE. CNPJ 11.293.156/0001-24
Fone: (0XX81) 3652 1200